
 

 

Via Branze, 43 Partita IVA: 01773710171  

25123 Brescia, Italia Cod. Fiscale: 98007650173  

+39 030 3715.1 dicatam@cert.unibs.it  
 

IL DIRETTORE 

VISTO il Regolamento borse di ricerca post-lauream emanato con Decreto Rettorale n.154 del 6 aprile 
2017; 

VISTA la Delibera n.15.2 del Consiglio di Dipartimento di Ingegneria Civile, Architettura, Territorio, 
Ambiente e di Matematica del 24 ottobre 2024 con cui sono state istituite le seguenti borse di ricerca, con 
costi a carico del progetto 2024_CARIPLO_DATA_SIMONETTO, CUP D73C24000930007, 
responsabile Dr. Anna Simonetto:  

- borsa n°1: SSD STAT-01/B Statistica per la ricerca sperimentale - “Sviluppo di modelli statistici per 
la valutazione dei sistemi agro-alimentari (progetto DATA)”, della durata di 4 mesi e dell’importo di 
euro 8.800,00;  
- borsa n°2: SSD MATH-03/A Analisi matematica - “Sviluppo di modelli matematici per la 
valutazione delle sostenibilità negli agro-ecosistemi”, della durata di 6 mesi e dell’importo di euro 
7.200,00;  

VISTO il bando di concorso, Decreto Dip. rep. n.1983/2024, prot. n.286862 del 31 ottobre 2024;  

VISTA la nomina della commissione di valutazione, Decreto Dip. rep. n.2089/2024 prot. n.296868 del 
14 novembre 2024;  

VISTI i verbali della commissione di valutazione, prot. n.301994 del 22 novembre 2024;  

ACCERTATA la regolarità della procedura; 

DECRETA 

-  di approvare gli atti della commissione valutatrice della procedura selettiva, per titoli e colloquio, per 
l’attribuzione di una borsa di ricerca post-lauream dal titolo: “Sviluppo di modelli statistici per la 
valutazione dei sistemi agro-alimentari (progetto DATA)”, della durata di mesi 4, SSD STAT-01/B 
Statistica per la ricerca sperimentale, responsabile Dr. Anna Simonetto e di approvare la seguente 
graduatoria di merito: 

1)  Dott. Andrea PINTOSSI    punteggio 67/100 

- di dichiarare vincitore del concorso per la borsa di ricerca n°1: “Sviluppo di modelli statistici per la 
valutazione dei sistemi agro-alimentari (progetto DATA)” il dott. Andrea Pintossi;  

 

- di approvare gli atti della commissione valutatrice della procedura selettiva, per titoli e colloquio, per 
l’attribuzione di una borsa di ricerca post-lauream dal titolo: “Sviluppo di modelli matematici per la 
valutazione delle sostenibilità negli agro-ecosistemi”, della durata di mesi 6, SSD MATH-03/A Analisi 
matematica, responsabile Dr. Anna Simonetto e di approvare la seguente graduatoria di merito: 

 1) Dott.ssa Khadidja Aicha KADA  punteggio 70/100 



 

- di dichiarare vincitrice del concorso per la borsa di ricerca n°2: “Sviluppo di modelli matematici per la 
valutazione delle sostenibilità negli agro-ecosistemi” la dott.ssa Khadidja Aicha Kada; 

 

 
               

Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Giorgio Bertanza 

F.to digitalmente ex art.24 D.Lgs. 82/05 


		2024-11-23T09:30:31+0100
	IT
	Giorgio Bertanza




